
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

P O R T A R I A N º 021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 70.261 – UFSM de 10 de abril de 2015, no uso de suas atribuições legais  
 

 
RESOLVE: 

     
 
                        I- DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 

de Legislação e Normas (CLN) do Centro de Ciência da Saúde 

 

Prof. Dr. José Edson Paz da Silva 
Prof.ª Dr.ª Stella Maris de Mello Padoin 
Prof.ª Dr.ª Daniela Bitencourt Leal 
Prof. Edson Missau 
Prof.ª Dr.ª Kátia Padilha Barreto 
 
 
II- REVOGAR a Portaria 106 de 24 de agosto de 2014.  
 
 
III- Esta Portaria entra em vigor a partir 
 da sua data de publicação. 
 
 
  

       
 

 
Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 
 

 


